[bookmark: _GoBack]关于启动2022年度广东高校思想政治工作
精品项目申报工作的通知

各普通高校：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，紧紧围绕立德树人根本任务，着力推进高校思想政治工作质量提升工程有效实施，充分发挥育人功能，整合育人要素，优化评价机制，强化实施保障，探索形成具有可示范、可引领、可辐射、可推广、可持续意义的先进经验和典型做法，为上级教育部门提供优秀案例项目，推动形成加强和改进高校思想政治工作“一校一品”或“一校数品”的生动局面，经研究，广东高校网络思想政治工作中心将启动2022年度广东高校思想政治工作精品项目申报工作。

一、项目要求
高校思想政治工作精品项目分为“课程育人、科研育人、实践育人、文化育人、网络育人、心理育人、管理育人、服务育人、资助育人、组织育人”十个类型。原则上要求每个项目已实施2年以上，注重实践、实干、实绩，具有鲜明的特色性，稳定的持续性、良好的实效性、较强的示范性。各类项目的具体要求见附件1。
二、申报要求
（一）严格把关
各高校要按照“谁推荐、谁负责”的原则，严格程序、严守标准，切实履行好审核职责，确保申报人和申报内容真实可靠。
（二）项目要求
1.项目按照高校自愿申报原则实行限额申报，每校限报1项。
2.已获得省部级以上荣誉的高校思政精品项目不得以相同或相近选题名称或内容申报。
3.立项后若未能按期、按质量完成建设目标，将予以撤项并追回支持经费，项目所在高校2年内不得再申报同级别的高校思政精品项目。
（三）经费支持
1.省中心对每个立项项目给予2万元的工作经费支持，一次性拨付，用于项目实施推进、完善优化和成果转化推广等。
2.项目所在高校可结合实际情况给予1：1的经费配套支持。
（四）申报方式
申报书于2021年11月10日前将推荐申报材料电子版发送至邮箱：yueyiban@fosu.edu.cn
纸质版寄送至：佛山市南海区佛山科学技术学院仙溪校区D11（206室），韩老师处。
联系电话：0757-82034717（因受疫情防控影响，请使用顺丰快递）

— 1 —